Администрация Катав-Ивановского

муниципального района

ПОС ТА НОВЛЕНИЕ

«       »                           2014 г.                                                             №

О внесении изменений в муниципальную

Программу развития образования

в Катав-Ивановском муниципальном районе

на 2013 – 2015 годы, утвержденную

постановлением Администрации

Катав-Ивановского муниципального района

№ 1469  от 20.11.2012 г.

      В соответствии с решением Собрания депутатов Катав-Ивановского

муниципального района №614 от 25.12.2013г. «О районном бюджете на 2014

год и на плановый период 2015 и 2016 годов», Администрация Катав-

Ивановского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную Программу развития

образования в Катав-Ивановском муниципальном районе на 2013 – 2015 годы,

утвержденную постановлением Администрации Катав-Ивановского

муниципального района № 1469  от 20.11.2012 г.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района Бисярина А.А.

Глава Катав-Ивановского

муниципального района                                                             Е.Ю.Киршин

Приложение к постановлению Администрации

Катав-Ивановского муниципального района

от                                   №

1. В паспорте муниципальной Программы развития образования в Катав-Ивановском муниципальном районе на

2013 – 2015 годы (далее именуется – Программа) позицию, касающуюся объемов и источников финансирования

Программы, изложить в следующей редакции:

«Объемы и         –

источники

финансирования

Программы

общий объем финансирования мероприятий Программы в

2013–2015 годах составит 5 571,0 тыс. рублей за счет

средств местного бюджета, из них:

в 2013 году – 1 830,0 тыс. рублей;

в 2014 году – 1 500,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 2 241,0 тыс. рублей;».

2. В пункте 14 раздела V Программы:

1) в абзаце первом  цифры «5 581,0» заменить цифрами «5 571,0»;

2) таблицу 1 изложить в следующей редакции:                                                                                                            «Таблица 1

Общий объем финансирования Программы
№

п/п

Направление

реализации

программных

мероприятий

Объем финансирования, тыс. рублей

2013–2015 годы всего на 2013–2015 годы всего

областной

бюджет

федераль-

ный

бюджет

местный

бюджет

внебюд-

жетные

средства

(справочно)

областной

бюджет

феде-

ральный

бюджет

местный

бюджет

внебюд-

жетные

средства

(справочно)

Задача «Модернизация образования как института социального развития»

1 Развитие

инфраструктуры

образовательных

учреждений

0 0 2013г. –

692,717

2014г. –

630,0

2015г. –

1 130,0

0 0 0 2 452,717 0 2 452,717

2 Поддержка и

развитие

0 0 2013г. –

975,283

0 0 0 2 502,283 0 2 502,283

образовательных

учреждений

2014г. –

777,0

2015г. –

750,0

3 Обучение и

повышение

квалификации

руководящих и

педагогических

работников по

вопросам

развития системы

образования

0 0 2013г. –

0,0

2014г. –

0,0

2015г. –

0,0

0 0 0 0,0 0 0,0

4 Поддержка и

развитие

профессиональ-

ного мастерства

педагогических

работников

0 0 2013г. –

42,0

2014г. –

8,0

2015г. –

85,0

0 0 0 135,0 0 135,0

5 Развитие системы

поддержки

одаренных детей

и талантливой

молодежи

0 0 2013г. –

115,0

2014г. –

85,0

2015г. –

156,0

0 0 0 356,0 0 356,0

6 Повышение

доступности

образования для

лиц с

ограниченным

возможностями

здоровья и

инвалидов

0

0 2013г.-

0,0

2014г. –

0,0

2015г. –

90,0

0 0 0 90,0 0 90,0

7 Внедрение

инновационных

0

0 2013г. –

0,0

0 0

0 0,0 0 0,0

3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции:

образовательных

моделей и

технологий

2014г. –

0,0

2015г. –

0,0

8 Формирование

здоровьесберега-

ющих и

безопасных

условий

организации

образовательного

процесса

0 0 2013г. –

5,0

2014г. –

0,0

2015г. –

10,0

0 0 0 15,0 0 15,0

Задача «Развитие системы оценки качества образования и востребованности образовательных услуг»

9 Развитие системы

оценки качества

образования

0 0 2013г. –

0,0

2014г. –

0,0

2015г. –

0,0

0 0 0 0,0 0 0,0

10 Аналитическое и

информационное

сопровождение

процессов

модернизации

образования

0 0 2013г. –

0,0

2014г. –

0,0

2015г. –

20,0

0 0 0 20,0 0 20,0

 Всего 0 0 2013г. –

1 830,0

2014г. –

1 500,0

2015г. –

2 241,0

0 0 0 5 571,0 0 5 571,0

«Система программных мероприятий
№

п/п

Наименование мероприятия Объем финансирования, тыс. рублей

исполнители срок

исполне

ния

областной

бюджет

федеральн

ый бюджет

местный

бюджет,

тыс.руб.

внебюджет

ные

средства

Всего,

тыс.руб.

1. Развитие инфраструктуры образовательных учреждений

1. Приобретение и доставка

учебников и учебных пособий для

муниципальных образовательных

учреждений

Управление

образования
2013-

2015

годы

  2013г.-95,3

2014г.-150,0

2015г.-200,0

 445,3

2 Проведение конкурсного отбора

муниципальных образовательных

учреждений, реализующих

общеобразовательные программы

общего образования, для

апробации мультимедийных

электронных ресурсов

Управление

образования

2013-

2015

годы

  2013г.-0,0

2014г.-0,0

2015г.-300,0

 300,0

3 Приобретение

общеобразовательных программ

дошкольного образования,

отвечающих федеральным

государственным требованиям к

структуре основной

общеобразовательной программы

дошкольного образования,

методических и дидактических

пособий к ним

ГОДО

2013-

2015

годы

  2013г.-30,0

2014г.-0,0

2015г.-30,0

 60,0

4 Приобретение компьютерного

оборудования и программного

обеспечения для

малокомплектных

муниципальных дошкольных

образовательных учреждений

ГОДО

2013-

2015

годы

  2013г.-40,0

2014г.-0,0

2015г.-50,0

 90,0

5 Приобретение учебного МС(К)ОУ 2013-   2013г.-50,0  100,0

оборудования для специальных

(коррекционных) образовательных

учреждений для обучающихся,

воспитанников с ограниченными

возможностями здоровья

2015

годы

2014г.-0,0

2015г.-50,0

6 Приобретение оборудования для

образовательных учреждений

Управление

образования
2013-

2015

годы

  2013г.-

477,417

2014г.-480,0

2015г.-500,0

 1 457,417

 Итого по разделу:

  2013г.-

692,717

2014г.–

630,0

2015г.–

1 130,0

 2 452,717

2. Поддержка и развитие образовательных учреждений

7 Оснащение материально-

технической базы

общеобразовательных

учреждений

Управление

образования
2013-

2015

годы

  2013г.-100,0

2014г.-20,0

2015г.-200,0

 320,0

8 Проведение текущего ремонта в

общеобразовательных

учреждениях

Управление

образования
2013-

2015

годы

  2013г.-

804,523

2014г.-722,0

2015г.-500,0

 2 026,523

9 Участие в областном конкурсном

отборе образовательной

робототехники муниципальных

образовательных учреждений,

реализующих основные и

дополнительные

общеобразовательные программы

Управление

образования

2013-

2015

годы

10 Приобретение специального

оборудования и программного

обеспечения в целях

Управление

образования

2013-

2015

годы

  2013г.-70,76

2014г.-35,0

2015г.-50,0

 155,76

информатизации системы

образования

 Итого по разделу:

  2013г.-

975,283

2014г.-777,0

2015г.-750,0

 2 502,283

3. Обучение и повышение квалификации руководящих и педагогических работников по вопросам развития системы

образования

11 Участие в курсах

профессиональной

переподготовки руководителей

муниципальных

образовательных учреждений,

реализующих основные и

дополнительные

общеобразовательные

программы, по программе

«Технология управления

персоналом»

Образовательные

учреждения

2013-

2015

годы

12 Участие в курсах повышения

квалификации руководителей

муниципальных

образовательных учреждений и

лиц, включенных в резерв кадров

для выдвижения на должности

руководителей образовательных

учреждений, реализующих

основные и дополнительные

общеобразовательные

программы, по программе

«Современный образовательный

менеджмент. Принцип

государственно-общественного

управления в образовании»

Образовательные

учреждения

2013-

2015

годы

13 Участие в курсах подготовки Образовательные 2013-

экспертов по аттестации

педагогических работников

муниципальных

образовательных учреждений по

программе «Профессиональная

подготовка экспертов в сфере

образования»

учреждения 2015

годы

14 Участие в обучающих семинарах

по общеобразовательным

программам дошкольного

образования, отвечающим

федеральным государственным

требованиям к структуре

основной общеобразовательной

программы дошкольного

образования

Образовательные

учреждения

2013-

2015

годы

14/1 Организация курсов повышения

квалификации руководителей и

учителей общеобразовательных

учреждений

Образовательные

учреждения
2013-

2015

годы

 Итого по разделу:

  2013г.-0,0

2014г.-0,0

2015г.-0,0

 0,0

4. Поддержка и развитие профессионального мастерства педагогических работников

15 Участие в областном конкурсе

педагогических работников

образовательных учреждений,

разработавших научно-

методические материалы по

образовательной робототехнике

и современному цифровому

оборудованию

Образовательные

учреждения

2013-

2015

годы

16 Участие в областном конкурсе

научно-методических

материалов «Новой школе –

Образовательные

учреждения

2013-

2015

годы

новые стандарты»

17 Выплата единовременной

материальной помощи молодым

специалистам муниципальных

образовательных учреждений

Управление

образования
2013-

2015

годы

  2013г.-12,0

2014г.-0,0

2015г.-12,0

 24,0

17/1 Выплата ежемесячной надбавки

к заработной плате молодым

специалистам муниципальных

образовательных учреждений

Управление

образования
2013-

2015

годы

  2013г.-0,0

2014г.-0,0

2015г.-8,0

 8,0

18 Проведение муниципального

конкурса «Педагог года в

дошкольном образовании» и

поощрение победителей

ГОДО
2013-

2015

годы

  2013г.-8,0

2014г.-0,0

2015г.-8,0

 16,0

19 Проведение муниципального

конкурса профессионального

мастерства классных

руководителей

общеобразовательных

учреждений «Самый классный

классный» и поощрение

победителей

Управление

образования

2013-

2015

годы

  2013г.-8,0

2014г.-8,0

2015г.-8,0

 24,0

20 Проведение муниципального

конкурса «Учитель года» и

поощрение победителей

Управление

образования

2013-

2015

годы

  2013г.-8,0

2014г.-0,0

2015г.-8,0

 16,0

21 Проведение конкурса молодых

учителей «Педагогический

дебют» и поощрение

победителей

Управление

образования
2013-

2015

годы

  2013г.-6,0

2014г.-0,0

2015г.-6,0

 12,0

22 Участие победителей

муниципальных конкурсов в

областных и всероссийских

профессиональных конкурсах

Управление

образования
2013-

2015

годы

  2013г.-0,0

2014г.-0,0

2015г.-15,0

 15,0

23 Проведение муниципального

конкурсного отбора

Управление

образования

2013-

2015

  2013г.-0,0

2014г.-0,0

 20,0

«Современные образовательные

технологии» и поощрение

победителей

годы 2015г.-20,0

 Итого по разделу:

  2013г.-42,0

2014г.-8,0

2015г.-85,0

 135,0

5. Развитие системы поддержки одаренных детей и талантливой молодежи

24 Проведение муниципального

конкурса обучающихся

муниципальных

образовательных учреждений,

реализующих программы

начального, основного, среднего

полного общего образования,

«Ученик года» и поощрение

победителей

Управление

образования

2013-

2015

годы

  2013г.-4,0

2014г.-0,0

2015г.-10,0

 14,0

25 Проведение муниципального

фестиваля детского творчества и

поощрение победителей

Управление

образования

2013-

2015

годы

  2013г.-3,0

2014г.-0,0

2015г.-8,0

 11,0

26 Проведение районной

конференции обучающихся

муниципальных

образовательных учреждений,

реализующих программы

начального, основного, среднего

полного общего образования,

«Интеллектуалы XXI века» и

поощрение победителей

Управление

образования

2013-

2015

годы

  2013г.-3,0

2014г.-0,0

2015г.-3,0

 6,0

27 Создание экспериментального

кадетского класса на базе

муниципалитета

МОУ СОШ №1

г.Катав-

Ивановска

2013-

2015

годы

  2013г.-40,0

2014г.-20,0

2015г.-50,0

 110,0

28 Участие обучающихся

муниципальных

образовательных учреждений во

Управление

образования

2013-

2015

годы

  2013г.-0,0

2014г.-0,0

2015г.-20,0

 20,0

всероссийских мероприятиях

29 Выплата стипендии отличникам

учебы

Управление

образования

2013-

2015

годы

  2013г.-60,0

2014г.-60,0

2015г.-60,0

 180,0

30 Проведение районных олимпиад

школьников по

общеобразовательным

предметам и поощрение

победителей

Управление

образования 2013-

2015

годы

  2013г.-5,0

2014г.-5,0

2015г.-5,0

 15,0

 Итого по разделу:

  2013г.-115,0

2014г.-85,0

2015г.-156,0

 356,0

6. Повышение доступности образования для лиц с ограниченным возможностями здоровья и инвалидов

31 Проведение образовательными

учреждениями ремонтных работ

для обеспечения доступности

зданий и сооружений инвалидам

Образовательные

учреждения
2014-

2015

годы

  2014г.-0,0

2015г.-88,0

 88,0

32 Организация дистанционного

обучения детей-инвалидов

Управление

образования

2013-

2015

годы

  2013г.-0,0

2014г.-0,0

2015г.-2,0

 2,0

 Итого по разделу:

  2013г.-0,0

2014г.-0,0

2015г.-90,0

 90,0

7. Внедрение инновационных образовательных моделей и технологий

33 Участие в апробации

инновационных регионально-

ориентированных моделей и

методик обучения

образовальные

учреждения
2013-

2015

годы

 Итого по разделу:

  2013г.-0,0

2014г.-0,0

2015г.-0,0

 0,0

8. Формирование здоровьесберегающих и безопасных условий организации образовательного процесса

34 Проведение муниципального

конкурса образовательных

Управление

образования

2013-

2015

  2013г.-5,0

2014г.-0,0
 15,0

учреждений, разработавших

образовательные и

просветительские программы по

профилактике асоциальных

явлений и поощрение

победителей

годы 2015г.-10,0

 Итого по разделу:

  2013г.-5,0

2014г.-0,0

2015г.-10,0

 15,0

9. Развитие системы оценки качества образования

35 Проведение комплекса

мероприятий, связанных с

обеспечением информационной

безопасности организации и

проведения единого

государственного экзамена

Управление

образования

2013

год

  2013г.-0,0

 0,0

36 Участие в мониторинге оценки

качества общего образования

Управление

образования

2013

год

37 Участие в апробации и

внедрении инструментария и

процедур оценки качества

общего образования в

соответствии с ФГОС

Образовательные

учреждения 2013-

2015

годы

 Итого по разделу:

  2013г.-0,0

2014г.-0,0

2015г.-0,0

 0,0

10. Аналитическое и информационное сопровождение процессов модернизации образования

38 Изготовление и публикация

информационных материалов в

печатных и электронных

средствах массовой информации

Управление

образования
2013-

2015

годы

  2013г.-0,0

2014г.-0,0

2015г.-20,0

 20,0

 Итого по разделу:

  2013г.-0,0

2014г.-0,0

2015г.-20,0

 20,0

 Всего по Программе      2013г.-

1 830,0

2014г.-

1 500,0

2015г.-

2 241,0

 5 571,0».